Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 октября 2017 г. N 502

г. Улан-Удэ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ
ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Законом Республики Бурятия от 09.03.2010 N 1254-IV "Об отходах производства и потребления в Республике Бурятия" Правительство Республики Бурятия постановляет:
1. Утвердить нормативы накопления твердых коммунальных отходов на территории Республики Бурятия согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия -
Председатель Правительства
Республики Бурятия
А.ЦЫДЕНОВ

Утверждены
Постановлением Правительства
Республики Бурятия
от 16.10.2017 N 502

[bookmark: P29]НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

	NN п/п
	Наименование категории объектов
	Расчетная единица, в отношении которой устанавливается норматив накопления твердых коммунальных отходов
	Годовой норматив накопления твердых коммунальных отходов

	Масса, т
	Объем, м3

	Объекты общественного назначения

	1.
	Административные здания, учреждения, конторы:

	Научно-исследовательские, проектные институты и конструкторские бюро, банки, финансовые учреждения, отделения связи, административные, офисные учреждения
	1 сотрудник
	0,032
	0,27

	2.
	Дошкольные и учебные заведения:

	Дошкольное образовательное учреждение
	1 ребенок
	0,064
	0,55

	Общеобразовательное учреждение
	1 учащийся
	0,011
	0,1

	Учреждение начального и среднего профессионального образования, высшего профессионального и послевузовского образования или иное учреждение, осуществляющее образовательный процесс
	1 учащийся
	0,055
	0,47

	3.
	Предприятия общественного питания:

	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	0,136
	1,17

	4.
	Предприятия службы быта:

	Гостиницы
	1 место
	0,206
	1,78

	5.
	Домовладения:

	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	0,228
	1,99

	Индивидуальные жилые дома
	1 проживающий
	0,294
	2,27

[bookmark: _GoBack]